ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023

                Kính gửi:

-  Sở Kế hoạch và Đầu tư;

-  Ban QLDA Giao thông tỉnh.

Thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 259-

KL/TU ngày 08/9/2023 về danh mục các dự án ưu tiên thực hiện công tác chuẩn
bị đầu tư giai đoạn 2023 – 2025 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn
bản số 1799/SKHĐT-TH ngày 04/7/2023, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ
đạo như sau:

1. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và
Đầu tư và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các danh mục dự án ưu
tiên thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư trong giai đoạn giai đoạn 2023 – 2025,

theo đúng quy định hiện hành, cụ thể như sau:
TT Danh mục dự án Ghi chú

1
Nâng cấp, mở rộng đường phía Tây
tỉnh ĐT.638

Dự án đã được đưa vào danh mục
chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2022-

2025, triển khai thi công giai đoạn
2025-2030 tại Nghị quyết số
15/NQ-HĐND ngày 23/3/2022 của
HĐND tỉnh.

2
Tuyến đường kết nối QL1 với
đường ĐT.639 qua huyện Phù Cát

3 Tuyến đường Hoài Nhơn – An Lão

4
Tuyến đường kết nối ĐT.636 qua
cầu Thị Nại 4 và QL.19B

5
Tuyến đường nối từ Lê Thanh Nghị
về cảng Quy Nhơn

6

Đường Điện Biên Phủ nối dài từ
cây xăng dầu số 4 đến Khu đô thị
Long Vân (qua núi Vũng Chua)

7

Đường Vĩnh Thạnh – Phù Cát (từ
TT Vĩnh Thạnh kết nối vào ĐT.634
ở xã Cát Sơn – Phù Cát và đi về
QL.1).

8
Đường ven biển đoạn cầu Thiện
Chánh đi Quảng Ngãi

Về việc triển khai thực hiện các
danh mục dự án ưu tiên chuẩn bị đầu
tư giai đoạn 2023 - 2025.

6670 14

2

TT Danh mục dự án Ghi chú

9
Nút giao thông khác mức tại khu
vực ngã 5 Đống Đa – Hoa Lư

10

Mở rộng nút giao Đường ven biển
Cát Tiến – Diêm Vân và Đường
trục Khu kinh tế

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan đề xuất bố trí kinh phí thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư đối với các dự án
nêu trên theo đúng quy định; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/9/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

                                                                                 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TTTU (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT  và các PCT UBND tỉnh;
- Sở GTVT, TC;
- CVP, PVP TD;
- Lưu: VT, K19.

                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng